torurn commissariorum in dictis benefì-

ciis successorum ratas partes, ex modo

et forma praemissis in dictis beneficiisre-

spective tangentes, etiam percipere, exi-

gere et levare posse et debere declara-

mus. Ac de cetero perpetuis futuris tem-

poribus ita et non aliter in praemissis ob-

servari volumus, ac etiam perpetuo sta-

tuimus et ordinamus.

§ 2. Omnesque et singulas lites, cau-
Liiium cuin- saS) quaestiones et controversias super

praemissis fructibus et illorum perceptione

inter ipsum nuncium ex una, et quosvis

cleros sive haeredes et successores dicto-

rum beneficialorum defunclorum coram

quibusvis iudicibus, etiam ordinariis et

delegatis, hactenus quomodolibet intro-

ductas, et adhuc indecisas pendentes, par-

tibus ex altera, in eisdem statu et termi-

nis in quibus reperiunlur, ab eisdem iu-

dicibus ad nos advocamus, illasque pe-

nilus extinguimus et annullamus; sicque

per quoscumque iudices etc.

§ 3. Non obstantibus litis pendentiaet

ciausuiae de- aliis praemissis, ac quatenus opussit, no-
rog»tonae.

glra je nQn t rien(] j ure quaesito; et qui-

busvis aliis constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis ceterisquecontrariisqui-

buscumque.
•Fides tran- Volumus autem etc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die i ianuarii mdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 1 ianuar. 1589, pontif. an. iv.

fumplorum

CXL.

Contro, clericos male ani simoniace pro-

motos, et episcopos et alios in ordinimi

collalione peccantes i

Sixtus episcopos, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Frooeniium. Sanctum et salutare sacri Ordinis sa-

1 Contra hos male promotos habes etiam in

const. ix, Pii II, Cum ex, tom. v, pag. 165.
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cramentum ab ipso Domino et Salvatore

nostro Iesu Christo institutum, beatisque

apostolis et eorum legitimis successori-

bus singulari divinae bonitatis munere

traditimi, ila ad Dei omnipotentis gloriam

salutemque animarum sancle ac reli-

giose administrari decet, ut quae vel ex

typo et figura veteris legis, vel alias ex

multa SS. Patrum providentia, circa or-

dinandorum natales, aetatem, vitae ac

morumprobitatem, sanctitatem, scienliam

et alias qualilales in sacris ordinationi-

bus requisitas, per sacros canones vel

apostolicas constituliones, aut generalium

conciliorum decreta salubriter statuta

fuerunt, ea inviolate observenlur. Nam si

in veteri testamento tam multa de inle-

gritate et mundilia sacerdotum et mini-